
Stránka 1 z 6 

 

Zápis z 38. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice,  

konaného dne 26. 10. 2017 v 18:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

1. ZAHÁJENÍ  

38. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice (dále též jako „ZO“  

nebo „zastupitelstvo“), bylo zahájeno dne 26. 10. 2017 v 18:00 hodin v zasedací místnosti 

obecního úřadu starostou obce Drahomírem Havlíkem (dále též jako „starosta“  

nebo „předsedající“), který hned v úvodu přivítal všechny přítomné a upozornil, že je z celého 

jednání prováděn zvukový záznam. 

 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hraničné 

Petrovice zveřejněna v souladu se zákonem nejméně 7 dní, a to od 18. 10. 2017  

do 27. 10. 2017. Součastně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

 

Zastupitelstvu byli přítomni 4 členové zastupitelstva obce (příloha č. 1) z celkového počtu 5. 

Předsedající konstatoval, že zasedání je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva 

obce, takže je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Dále přítomni: 0 

 

2. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ (§95 ODST. 1 ZÁKONA  

O OBCÍCH) 

Předsedající určil: 

- zapisovatele zápisu: Zdeňka Mikše 

- ověřovatele zápisu: Marcelu Mikšovou a Květoslava Schmidta 
 

Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

 

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.  

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Rozpočtové změny 
6. Kulturní akce v obci 
7. Srovnávací sestavení parcel - oznámení Katastrálního úřadu 
8. Smlouva na odběr elektrické energie 
9. Stav bytového fondu v majetku obce 
10. Informace k dodávce pitné vody 
11. Individuální dotace z rozpočtu obce 
12. Bezúplatný převod pozemků od SPÚ - smlouva 
13. Inventarizace 2017 



Stránka 2 z 6 

 

14. Diskuze, různé  
15. Závěr 

 
Výsledek hlasování: 
Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 1 (Hodsdon) 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 320/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program 
zasedání: 

1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Rozpočtové změny 
6. Kulturní akce v obci 
7. Srovnávací sestavení parcel - oznámení Katastrálního úřadu 
8. Smlouva na odběr elektrické energie 
9. Stav bytového fondu v majetku obce 
10. Informace k dodávce pitné vody 
11. Individuální dotace z rozpočtu obce 
12. Bezúplatný převod pozemků od SPÚ - smlouva 
13. Inventarizace 2017 
14. Diskuze, různé  
15. Závěr 

 
4. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ, VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 

 

K zápisu z jednání zastupitelstva obce ze zasedání dne 29. 09. 2017 nebyly 
vzneseny žádné připomínky, zápis je považován za uzavřený. 
 
Zápis byl k nahlédnutí.  

 
5. ROZPOČTOVÉ ZMĚNY 

Předsedající: 

V měsíci říjnu byla provedena změna rozpisu rozpočtu (příloha č. 2). 

Dále je nutno navýšit položku na TZ o nákup pelet … 3429/5155 o 60 tisíc Kč z 6171/5171;  

dotace na volby; dotace VPP  

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje RZ 1.04/2017 a bere na vědomí 
provedené změny rozpisu rozpočtu. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 1 (Hodsdon) 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 321/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje RZ 1.04/2017 a bere  
na vědomí provedené změny rozpisu rozpočtu. 



Stránka 3 z 6 

 

6. KULTURNÍ AKCE V OBCI 

Předsedající: 

Sdělil zastupitelům chystané akce Podzimní setkání žen, Rozsvěcení stromu a Mikulášskou 

sobotu a navrhl na tyto akce uvolnění finančních prostředků a to 3, 15 a 5 tisíc Kč. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje uvolnit na akci „Podzimní setkání 
žen“ částku 3.000,- Kč „Rozsvěcení vánočního stromku“ částku 15.000,- Kč  
a na „Mikulášskou sobotu“ v kulturním domě částku do výše 5.000,- Kč.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 1 (Hodsdon) 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 322/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje uvolnit na akci „Podzimní 
setkání žen“ částku 3.000,- Kč „Rozsvěcení vánočního stromku“ částku 
15.000,- Kč a na „Mikulášskou sobotu“ v kulturním domě částku do výše 
5.000,- Kč. 
 

7. SROVNÁVACÍ SESTAVENÍ PARCEL - OZNÁMENÍ KATASTRÁLNÍHO 

ÚŘADU 

Předsedající: 

Předložil přítomným zastupitelům dopis č. j. 262/2017 (příloha č. 3) 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje změny výměr parcel podle dopisu  
č. j. 262/2017 a ukládá provést opravu v inventurní evidenci. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 1 (Hodsdon) 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 323/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje změny výměr parcel podle 
dopisu č. j. 262/2017 a ukládá provést opravu v inventurní evidenci. 
 

8. SMLOUVA NA ODBĚR ELEKTRICKÉ ENERGIE 

Předsedající: 

Z důvodu úspory finančních prostředků byl zastupitelům předložen návrh nové smlouvy  

se stávajícím dodavatelem elektrické energie dodavatelem ČEZ Prodej a.s., kde jsou nižší 

sazby silové elektřiny (příloha č. 4). 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 



Stránka 4 z 6 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje smlouvu o sdružených službách 
dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí (NN) s ČEZ Prodej, a.s. na období 1. 11. 
2017 - 31. 10. 2019. 
K podpisu určuje starostu obce Drahomíra Havlíka. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 1 (Hodsdon) 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 324/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje smlouvu o sdružených 
službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí (NN) s ČEZ Prodej, a.s.  
na období 1. 11. 2017 - 31. 10. 2019. 
K podpisu určuje starostu obce Drahomíra Havlíka. 
 
 

9. STAV BYTOVÉHO FONDU V MAJETKU OBCE 

Byt KD - informaci podal Květoslav Schmidt s tím, že se nedomluvili na vyklizení  

před opravou jednotlivých místností. 

Komíny BD - frézování komínů bude probíhat až po specifikaci jednotlivých nutných oprav; 

cca 11 kotlů je na výměnu. 

Komise byty - zde probíhá kontrola jednotlivých bytů a po skončení bude předložena zpráva  

o konkrétním stavu. 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí předložené informace.  
 

 

10. INFORMACE K DODÁVCE PITNÉ VODY 

Předsedající: 

Předložil záznam z jednání VHS a Svazku obcí mikroregionu Moravskoberounsko ze dne  

20. 10. 2017 (příloha č. 5). 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí záznam z jednání VHS 
Olomouc, a.s. a Svazku obcí mikroregionu Moravskoberounsko ze dne 20. 10. 2017. 
 

 

11. INDIVIDUÁLNÍ DOTACE Z ROZPOČTU OBCE 

Předsedající: 

Předložil přítomným žádost provozovatelky obchodu o poskytnutí individuální dotace 

podanou 26. 10. 2017 čj. 301/2017. Sdělil také, že případné uzavření další smlouvy  

je podmíněno řádným vyúčtováním smlouvy 1/2017 (termín 31. 10. 2017). 

 

Přílohy - žádost a návrh smlouvy byly předloženy (příloha č. 6 a č. 7) 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

 

 



Stránka 5 z 6 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje poskytnutí individuální dotace 
z rozpočtu obce Hraničné Petrovice žadateli Olga Kouřilová na účel určený 
žadatelem v žádosti ve výši 6.000 Kč měsíčně a to od 1. 10. 2017 do 30. 9. 2018 
podle Veřejnoprávní smlouvy č. 3/2017. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 1 (Hodsdon) 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 325/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje poskytnutí neinvestiční 
dotace žadateli Olga Kouřilová na účel určený žadatelem v žádosti ve výši 
6.000 Kč měsíčně a to od 1. 10. 2017 do 30. 9. 2018 podle Veřejnoprávní 
smlouvy č. 3/2017. 
 

12. BEZÚPLATNÝ PŘEVOD POZEMKŮ OD SPÚ 

Předsedající: 

Smlouva byla dnes podepsána dle Usnesení č. 192/2014-2018; p.č. 1540/1 a 29 v k.ú. 

Hraničné Petrovice. 

 

 

13. INVENTARIZACE 2017 

Předsedající: 

Inventarizace 2017 bude provedena k 31. 12. 2017. Proškolení členů proběhne dne 3. 11. 

2017 - 16:30. Předsedou HIK bude jmenován Zdeněk Mikš. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje provedení inventarizace 2017  
k 31. 12. 2017. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 1 (Hodsdon) 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 326/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje provedení inventarizace 2017  
k 31. 12. 2017. 
 

14. DISKUZE, RŮZNÉ 
Nebyly žádné návrhy. 
 

15. ZÁVĚR 

Termíny:  

pracovní schůzky ZO 16. 11. 2017  

příštího veřejného jednání ZO 30. 11. 2017 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19:00 hodin. 

 

Ve zveřejněném zápisu bude provedena „anonymizace“ osobních údajů. 



Stránka 6 z 6 

 

Přílohy: 

1) Prezenční listina 

2) Rozpočtové materiály 

3) Oznámení o opravě chyby v údajích katastru nemovitostí - dopis č. j. 262/2017 

4) Návrh smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí (NN) 

s ČEZ Prodej, a.s. na období 1. 11. 2017 - 31. 10. 2019 

5) Záznam z jednání VHS a Svazku obcí mikroregionu Moravskoberounsko ze dne  

20. 10. 2017 

6) Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Hraničné Petrovice 

7) Návrh veřejnoprávní smlouvy č. 3/2017 

 

 

 

 

 

 

Zápis zapsal  

a souhlasí: Zdeněk Mikš dne 03. 11. 2017 

 

Zápis z psaných 

podkladů opsala: Ludmila Kalhousová dne 30. 10. 2017  

Ověřovatelé: Marcela Mikšová dne 05. 11. 2017 

 Květoslav Schmidt dne 05. 11. 2017 

Starosta: Drahomír Havlík dne 03. 11. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

vyvěšeno dne: ………06. 11. 2017..…… 

 

sejmuto dne: …………………………… 


